Informes sobre la Situacién Econémica, las

Finanzas Publicas y la Deuda Publica

ENTIDAD: México
Segundo Trimestre 2018

PERIODO:

Entidad

México

México

México

México

México

México

México

México

México

Municipio

Gobierno de la
Entidad

Gobierno de la
Entidad

Gobierno de la
Entidad

Texcoco

Texcoco

Tultepec

Tultepec

Valle de Chalco
Solidaridad

Valle de Chalco
Solidaridad

Tipo de Registro

1.- PROGRAMA

PRESUPUESTARIO

2.- PARTIDA

2.- PARTIDA

1.- PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

2.- PARTIDA

1.- PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

2.- PARTIDA

1.- PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

2.- PARTIDA

Ciclo de
Recurso

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

de

Clave

Tipo de Recurso Descripcién Ramo

PROVISIONES
- SALARIALES Y
ECONOMICAS

PROVISIONES
SUBSIDIOS -1  SALARIALES Y
ECONOMICAS

PROVISIONES
SUBSIDIOS-1  SALARIALES Y
ECONOMICAS

PROVISIONES
- SALARIALES Y
ECONOMICAS

PROVISIONES
SUBSIDIOS -1  SALARIALES Y
ECONOMICAS

PROVISIONES
- SALARIALES Y
ECONOMICAS

APORTACIONE PROVISIONES
S FEDERALES - SALARIALES Y
2 ECONOMICAS

PROVISIONES
- SALARIALES Y
ECONOMICAS

PROVISIONES
SUBSIDIOS-1  SALARIALES Y
ECONOMICAS

23

23

23

23

23

23

23

23

23

Descripcién Clave Programa Fondo
- Especifico
PROGRAMAS
REGIONALES U022 SIN IDENTIFICAR
PROGRAMAS U022 PROGRAMAS
REGIONALES REGIONALES A 2018
PROGRAMAS U022 PROGRAMAS
REGIONALES REGIONALES B 2018
PROGRAMAS
REGIONALES U022 SIN IDENTIFICAR
PROGRAMAS U022 PROGRAMAS
REGIONALES REGIONALES
PROGRAMAS
REGIONALES U022 SIN IDENTIFICAR
FONDO PARA EL
FORTALECIMIENTO
PROGRAMAS U022 DE LA
REGIONALES INFRAESTRUCTURA
ESTATAL Y
MUNICIPAL
PROGRAMAS
REGIONALES U022 SIN IDENTIFICAR
PROGRAMAS U022 PROGRAMAS
REGIONALES REGIONALES

Ejecutora

SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE
FINANZAS ESTADO
DE M¢XICO 2272,

SECRETARIA DE
FINANZAS ESTADO
DE M¢XICO 1

SIN IDENTIFICAR

DIRECCION
GENERAL DE
PROYECTOS,
CONCURSOS Y
CONTRATOS

SIN IDENTIFICAR

H AYUNTAMIENTO DE
TULTEPEC?/

SIN IDENTIFICAR

DIRECCION
GENERAL DE
PROYECTOS,
CONCURSOS Y
CONTRATOS

Rendimlento o/ iegro Tipo de Gasto
$0 $0
2- GASTO DE
INVERSION
2- GASTO DE
INVERSION
$0 $0
2- GASTO DE
INVERSION
$0 $0
2- GASTO DE
INVERSION
$0 $0
2-GASTO DE
INVERSION

PARTIDA

Partida

831 - APORTACIONES
DE LA FEDERACION A
LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS

831 - APORTACIONES
DE LA FEDERACION A
LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS

612 - EDIFICACION NO
HABITACIONAL

625 - CONSTRUCCION
DE VIAS DE
COMUNICACION

615 - CONSTRUCCION
DE VIAS DE
COMUNICACION

Aprobado

79,482,165.21

50,173,921.00

29,308,244.21

7,100,178.71

7,100,178.71

6,023,010.00

6,023,010.00

1,198,800.00

1,198,800.00

Modificado

20,069,568.40

20,069,568.40

0.00

7,099,321.81

7,099,321.81

6,023,010.00

6,023,010.00

1,183,055.37

1,183,055.37

Recaudado
(Ministrado)

20,069,568.40

20,069,568.40

0.00

7,099,321.81

7,099,321.81

6,023,010.00

6,023,010.00

1,183,055.37

1,183,055.37

AVANCE FINANCIERO

Comprometido

20,069,568.40

20,069,568.40

0.00

7,099,321.81

7,099,321.81

6,023,010.00

6,023,010.00

1,183,055.37

1,183,055.37

Devengado

20,069,568.40

20,069,568.40

0.00

2,129,796.54

2,129,796.54

5,986,669.84

5,986,669.84

1,183,055.22

1,183,055.22

Ejercido

20,069,568.40

20,069,568.40

0.00

2,129,796.54

2,129,796.54

5,986,669.84

5,986,669.84

1,183,055.22

1,183,055.22

Pagado

20,069,568.40

20,069,568.40

0.00

2,129,796.54

2,129,796.54

5,986,669.84

5,986,669.84

1,183,055.22

1,183,055.22

Pagado
SHCP

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

OBSERVACIONES

ldel



